
   
 

                                                                                                                Piła,  dnia  16 maja 2007 r.  
 
 
 
 IN – II 34100-3/2007 
 
 
 
 
 
 
             Dotyczy: przetargu nieograniczonego na “Nowe poł ączenie drogi krajowej nr 11  
                            i wojewódzkiej nr 179 p łn – zach odcinek obwodnicy m. Piły” - odcinek od  
                           Al. Niepodległo ści do Al. Wojska Polskiego. 
 
 
 
  Odpowiadając na pytania oferentów dot. wyjaśnienia zapisów Specyfikacji Istotnych  
 Warunków Zamówienia  ww przetargu informuję co następuje: 
 
 

 
       Pytanie 1. W kosztorysie ofertowym w poz. Nr 146 naleŜy wycenić znaki pionowe “średnie” 
                           prosimy o podanie zestawienia rodzaju znaków. 
                      
 Odp.  Zestawienie rodzajów znaków: 

a) znaki ostrzegawcze:  A-16, A-29, A-30, A-7 
b) znaki zakazu: B-2, B-20 
c) znaki nakazu: C-11, C-12, C-13-C-16, C-9 
d) znaki informacyjne: D-1, D-2, D-18, D-40, D-41, D-6, D-6b 
e) znaki uzupełniaj ące: F-10 
Znaki drogowe pionowe z grupy średniej: znaki ostrzegawcze – długo ść boku 900mm, 
znaki okr ągłe o średnicy 800mm, znaki informacyjne 600mm*600mm lub 6 00mm 
*750mm.  

 
Pytanie 2. Czy w poz. Nr 205 TER naleŜy wycenić równieŜ pielęgnację roczną trawników? 
Odp. TAK 

  
Pytanie 3. Czy w poz. Nr  139 TER naleŜy przyjąć humus nowo zakupiony? 
Odp. Zamawiaj ący dopuszcza mo Ŝliwo ść wykorzystania humusu pozyskanego w trakcie 
wykonywania robót pod warunkiem spełniania przez ni ego wymaga ń określonych w projekcie i 
specyfikacji  technicznej D.09.01.01 

 
Pytanie 4. W TES w poz. Nr 2 i 3 dotyczących bilboardów informacyjnych i tablic pamiątkowych 
                 prosimy o podanie ilości tablic, a takŜe ich wielkość i rodzaju folii i podkładu? 
Odp.  
Zamawiaj ący informuje, Ŝe naleŜy uwzgl ędnić: 

– na czas trwania realizacji robót od momentu rozpocz ynania realizacji przedsi ęwzięcia do 
czasu jego rzeczowego zako ńczenia - 2 sztuki billboardów. Rozmiary billboardu powinny nie 
mniejsze ni Ŝ 2 m na 2,5m. 
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- w momencie zako ńczenia realizacji przedsi ęwzięcia zamontowane winny by ć 2 sztuki tablic  
  pamiątkowych (na pocz ątku i na ko ńcu drogi). Wielko ść tablic powinna by ć nie mniejsza ni Ŝ 
  70 cm na 90 cm. 
 
Zarówno billboardy jak i tablice pami ątkowe (układ, niezb ędne napisy, symbole, czcionka, 
kolorystyka itd.) winny spełnia ć wymagania dotycz ące promocji projektów realizowanych w 
ramach Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego  (ZPORR), wynikaj ące z 
Rozporz ądzenia Komisji Europejskiej (WE) nr 1159/2000 z 30 maja 2000r w sprawie środków 
informacyjnych i promocyjnych stosowanych przez Pa ństwa Członkowskie odno śnie pomocy z 
funduszy strukturalnych oraz wytycznych Instytucji Zarządzającej ZPORR (np. wydany przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Podr ęcznik procedur wdra Ŝania Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego – rozdzi ał 17 “Wymagania zwi ązane z 
promocj ą unijnego źródła dofinansowania projektu”). 
Rodzaj zastosowanych na billboardy i tablice pami ątkowe materiałów winien gwarantowa ć ich 
jako ść i trwało ść: w przypadku billboardów – na czas realizacji robó t, w przypadku tablic 
pamiątkowych – na okres co najmniej 5 lat od zako ńczenia realizacji przedsi ęwzięcia.       
 

 
Pytanie 5. W pliku z SST znajduje się specyfikacja o nr D.05.03.13 dotycząca warstwy ścieralnej  
                 z SMA na obiektach mostowych, natomiast w TER brak takiej pozycji czy w związku z tym 
                 przewiduje się wykonanie w/w warstwy w przedmiotowym zadaniu. 
Odp. NIE 

 
 Pytanie 6. W projekcie budowlanym projektowanej zieleni drogowej zamieszczono wykaz materiału 
                           roślinnego, ich ilość nie zgadza się z ilościami podanymi w TER pozycje od 200-204. 

Odp. Powy Ŝszy projekt budowlany projektowanej zieleni drogowe j dotyczy budowy odcinka 
         obwodnicy śródmiejskiej od al. Powsta ńców Wielkopolskich do al. Wojska Polskiego  
         w Pile, na który Inwestor posiada pozwolen ie na budow ę. Zamieszczony tam wykaz 
         materiału ro ślinnego dotyczy wi ęc cało ści tego projektu. Przedmiot zamówienia obejmuje 
         tylko odcinek od al. Wojska Polskiego do a l. Niepodległo ści, stanowi ący nowe poł ączenie 
         drogi wojewódzkiej nr 179 i krajowej nr 11 , stąd ró Ŝnica w ilo ści materiału ro ślinnego. 
         Stosowna informacja zawarta jest w zał ączniku nr 9 do SIWZ. 

 
 Pytanie 7. Prosimy o wydanie opinii w sprawie moŜliwości zastosowania rur kanalizacyjnych  
                           o przekrojach Ø 200 do Ø  600 o konstrukcji dwuściennej odpowiadających tej samej klasie 
                           sztywności SN8 wykonanych z PVC zgodnie ze specyfikacją techniczną dotyczącą 
                           powyŜszego przedmiotu robót: D.03.00.00 odwodnienie korpusu drogowego pozycje 99, 
                           100, 101, 102, 103. 

Odp. Zamawiaj ący informuje, i Ŝ do wykonania odwodnienia korpusu drogowego mog ą być 
         uŜyte rury dwu ścienne kanalizacyjne o średnicy 200, 300, 400, 500, 600  mm typu 
cięŜkiego 
         zarówno z PP jak i PVC pod warunkiem spełn ienia wymaga ń wytrzymało ści 
         i o sztywno ści SN8. 

W związku z powy Ŝszym, wprowadza si ę korekty w nast ępujących dokumentach 
stanowi ących zał ącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia : 
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– w załączniku nr 8 do SIWZ (Tabela elementów rozliczeniowy ch )  - specyfikacja 
techniczna nr D.03.02.01 kanalizacja deszczowa 
poz. 99, 100, 101, 102, 103 -  skre śla si ę słowo “PP” 
poz. 104 – skre śla sie słowo “PCV”  

 

– w specyfikacji technicznej D.03.02.01  pkt. 1 Wst ęp ppkt 1.3  
myślnik pierwszy – skre śla si ę zapis “ PVC-U” 
myślnik drugi – skre śla sie zapis “ PP”  
 

– w specyfikacji technicznej D.03.02.01 pkt 2 Materia ły ppkt 2.1 – Rury kanałowe -  
w wierszu drugim skre śla sie słowo” rodzaju P” 

 
 
  
 
       PREZYDENT MIASTA PIŁY 
 
            Zbigniew Kosmatka 
 
 
 
 
       
 
 Otrzymuj ą: 

1. wszyscy oferenci 
2. Biuro Zamówie ń Publicznych 

w miejscu 
3. a/a 

 


